[image: ]

Совет муниципального района  «Борзинский район»
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

25 мая 2021 года                                                                                                     №258
город Борзя

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 07 апреля 2021 года № 251-А «Об установлении общего числа членов конкурсной комиссии и назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Борзинский район»

В соответствии с частью 21 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 24, статьи 33 Устава муниципального района «Борзинский район», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Борзинский район», утвержденным решением Совета муниципального района «Борзинский район» от 25 февраля 2021 года № 238, Совет муниципального района «Борзинский район» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 07 апреля 2021 года № 251-А «Об установлении общего числа членов конкурсной комиссии и назначении половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Борзинский район» следующие изменения:
1.1. В абзаце 2 пункта 2 слова «Борзинской местной общественной организацией «Ветеранов пограничников и ветеранов ВС, и участников боевых действий «Граница» заменить словами «Станичным казачьим обществом «Борзинская станица».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Ведомости муниципального района «Борзинский район».

Председатель Совета муниципального района
«Борзинский район»                                                                            С.Н.Иванов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  решению

	При рассмотрении кандидатуры Эповой Светланы Борисовны в состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Борзинский район» в решении указана опечатка организации, в связи с чем необходимо внести изменения в решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 23 марта 2021 года № 248.

Председатель Совета
муниципального района «Борзинский район»                                С.Н.Иванов

СПРАВКА
о состоянии законодательства

1. Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 	2. Устав муниципального района «Борзинский район».
	3. Решение Совета муниципального района «Борзинский район» от 25 февраля 2021 года № 238 «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Борзинский район».

Председатель Совета
муниципального района «Борзинский район»                               С.Н.Иванов

image1.wmf